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PROTOKÓŁ 24/2026 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  

w dniu 26 marca 2026r. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka otworzył 

posiedzenie o godzinie 9:00. Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził 

prawomocność posiedzenia, powitał radnych oraz zaproszonych gości: Panią Magdalenę 

Płocką (Z-ca Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa) i Pana Kamila 

Golca (Naczelnik Wydziału Płatności Bezpośrednich i Pomocy Krajowych). Zaproponował 

następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z 20, 21 i 22 posiedzenia komisji. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2026. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu Tomaszowskiego 

na lata 2026-2043. 

7. Informacja dotycząca wniosków o dopłaty obszarowe na 2026 rok oraz o bieżącej 

działalności Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

8. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji Rady Powiatu za 2025 rok. 

9. Wolne wnioski i sprawy różne 

10. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził ,że posiedzenie komisji jest 

prawomocne. 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4.Przyjęcie protokołu z 20, 21 i 22 posiedzenia komisji. 



Protokoły zostały jednogłośnie przyjęte bez uwag. 

Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2026. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak  - przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jarosław Feliński - poddał pod 

głosowanie powyższy projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 6 głosach ZA. 

Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2026-2043. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak  - przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jarosław Feliński - poddał pod 

głosowanie powyższy projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 6 głosach ZA. 

Ad. 7. Informacja dotycząca wniosków o dopłaty obszarowe na 2026 rok oraz o bieżącej 

działalności Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Z-ca Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Magdalena Płocka – w tej 

chwili kończymy obsługę wniosków z kampanii 2025. Mieliśmy trzy kontrole na miejscu jeśli 

chodzi o gminy. Były to trzy gminy wytypowane do kontroli w tamtym roku, przedłużyło nam 

to obsługę, bo to co było zgłaszane różniło się od tego co było na polach. Jeśli chodzi o 

dobrostan to dopiero zaczynamy obsługę wniosków o dobrostanowych z kampanii 2025. Jeśli 

chodzi o kampanię 2026, zakończyliśmy w tej chwili szkolenia. Szkolenia odbywały się w 

każdej gminie na terenie powiatu Tomaszowskiego, były tam przedstawione najważniejsze 

zmiany, które odbywają się w tej kampanii, która nas czeka. Kampania ruszyła 15 marca i 

będzie trwała do 15 maja. Na początku składają raczej rolnicy, którzy są małymi 

gospodarstwami i wiedzą już co sieją, ci więksi czekają jednak do końca.  

Radna Teodora Sowik - czy widzicie jakąś tendencję wzrostową, spadkową w tych 

gospodarstwach, czy sięgają chętnie po środki unijne, czy to stabilizuje się według innych lat? 

Z-ca Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Magdalena Płocka –jeśli 

chodzi o ilość składanych wniosków, to z roku na rok jest ich co raz mniej . Natomiast jeśli 

chodzi ogólnie o powierzchnię, to często jest tak, że ktoś nie składa, ale ktoś inny składa na 

grunty i powierzchnia jakby się zwiększa gospodarstwem. 

Naczelnik Wydziału Płatności Bezpośrednich i Pomocy Krajowych Kamil Golec - w skali 

naszego powiatu jeśli chodzi o płatności bezpośrednie, obsługiwaliśmy w roku 2025 - 10 268 



spraw. To są sprawy obszarowe, sprawy ONW, poza tym około tysiąca wniosków w ramach 

dobrostanu zwierząt. Na tą chwilę mamy 9773 sprawy wydane, nie licząc dobrostanu zwierząt. 

Do 21 marca rolnicy powinni dostarczyć oświadczenia, rejestry. Jeżeli ktoś nie dostarczy, 

będziemy wzywać jeszcze w tym zakresie i dopiero teraz będziemy zaczynać obsługę tych 

spraw dobrostanowych. Na tą chwilę mieliśmy wypłaconych w ramach powiatu, w ramach 

płatności bezpośrednich 52 205 114 zł. 25 groszy. Jeżeli chodzi o liczbę gospodarstw, w roku 

2025 mieliśmy złożonych 5 485 wniosków. Jeżeli chodzi o tendencję to jest cały czas 

spadkowa. Rok do roku to jest 100 wniosków, właściwie było dokładnie 99, jeżeli chodzi o 

same wnioski. Jeżeli chodzi o strukturę gospodarstw, tutaj mamy spośród tych 5 485 wniosków 

2180 to były wnioski o tzw. płatność ryczałtową dla małych gospodarstw, czyli do 5 hektarów. 

Jeżeli chodzi np. o ekoschematy, to wymieszanie obornika na gruntach ornych, płynne nawozy, 

międzyplony. Trudno dokładnie porównywać rok do roku takie działania, ponieważ troszeczkę 

zmieniły się zasady między rokiem 2024-2025. W roku 2024 na danej działce, na danym 

obszarze można było korzystać z kilku ekoschematów poza warunkiem tylko, żeby wzajemnie 

się nie wykluczały. Jeżeli chodzi o rok 2025, zostało to ograniczone właściwie do 2 

ekoschematów, czyli na jednej powierzchni można maksymalnie 2 ekoschematy realizować. 

Związane jest to później z tym, że rolnicy wybierają, który dla nich ekoschemat jest 

korzystniejszy, w związku z tym te różnice między poszczególnymi deklaracjami w ramach 

ekoschematów, w ramach danego roku są różne. I tak np. w wymieszaniu obornika w roku 2025 

było 694 wnioski, rok wcześniej było 777. Tutaj może być też kilka innych kwestii, bo też 

dochodzi do tego zmiana struktury produkcji na wsi. Czyli spadek hodowli, który też jest 

notowany, spadek gospodarstw, które zajmują się produkcją zwierzęcą. Jeżeli chodzi np. o 

poplony, tak samo tutaj notujemy spadek tych wniosków w ramach ekoschematów, w roku 

2025 było 926, rok wcześniej było 1164. Jeżeli chodzi o płatności produkcyjne, w ramach 

płatności do krów mieliśmy tak samo spadek 583 wnioski w 2025, w 2024 roku 642 wnioski, 

czyli też wilec spadek płatności do bydła, to samo, też około 60 wniosków mniej. Natomiast 

jeżeli chodzi np. o płatności do roślin strączkowych, które przyznajemy notujemy spory wzrost. 

W 2025 roku było to 726 wniosków, a w roku poprzednim 553, czyli blisko 200 wniosków 

więcej, jeżeli chodzi o samo wnioskowanie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka-

podsumowując to wszystko, wychodzi na to, że tych małych gospodarstw nam ubywa. Jakby 

Pan mógł jeszcze pokrótce powiedzieć o płatnościach ryczałtowych?  

Naczelnik Wydziału Płatności Bezpośrednich i Pomocy Krajowych Kamil Golec - płatność 

ryczałtowa dla małych gospodarstw, to jest stała stawka do hektara. Jeżeli ktoś chciałby ubiegać 

o jakieś dodatkowe płatności, typu płatności do zwierząt, płatności do roślin produkcyjnych, 

strączkowych, czy też jakichś roślin paszowych, czy płatności do truskawek przykładowo, to 

składając płatność ryczałtową, takiej płatności nie dostaje. Dostaje stałą płatność w zależności 

od tej powierzchni, jaką posiada. Jeżeli chodzi o płatności ryczałtowe, co do zasady są one 

korzystne. Niemniej jednak, jeżeli to są gospodarstwa, które posiadają powierzchnię do 5 

hektarów, a jednocześnie prowadzą np. chów zwierząt, to są czasami przypadki, dla których są 

to niekorzystne wnioskowania. Zdarzały się przypadki, że przy tak niewielkiej powierzchni 

różnica wynosiła do 4000 złotych na gospodarstwo, jeżeli wnioskował o płatność ryczałtową, 

a zamiast na normalnych zasadach. Dlatego też ta liczba 2180 wniosków dotyczy liczby osób, 

które wnioskowały o tę płatność, niekoniecznie od liczby gospodarstw do 5 hektarów, bo części 

składanie takiej płatności się to nie kalkuluje. 



Ad. 8. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji Rady Powiatu za 2025 rok. 

Członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z prac komisji za 2025 rok. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Ad. 6. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka – poprosił 

Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Lidie Kabat aby udzieliła 

informacji na temat podwyżek śmieci w naszym mieście. Czy są prowadzone jakieś rozmowy 

żebyśmy mieli na własnym terenie jakieś wysypisko śmieci i gospodarkę tymi odpadami, 

żebyśmy dla naszego bezpieczeństwa nie byli zależni od innych podmiotów. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Lidia Kabat – jeżeli chodzi 

o odpady komunalne to jest to zadanie wójta, burmistrza i prezydenta, czyli gmin. Stawki za 

odpady, które są odbierane, ustanowione  są przez rady tychże gmin. Jeżeli chodzi o Tomaszów 

to na terenie powiatu mamy tylko jedno wysypisko i jest to Lubochnia Górki.  

Radna Teodora Sowik – ile wynosi obecnie opłata za wywóz śmieci w mieście? 

Członek Zarządu Krzysztof Biskup – 29,90 zł za osobę. Musicie się liczyć Państwo z tym, że 

ta podwyżka też jest spowodowana kosztem transportu. My nie sypiemy tego na Tomaszowie, 

tylko wywozimy  do Bełchatowa lub do Rawy. Ten transport idzie w górę niesamowicie. Jedyna 

rzecz, która obniżyłaby nam opłatę za śmieci to własna spalarnia, czyli termiczne przetwarzanie 

odpadów. Ale czy mieszkańcy wyrażą zgodę. Była w pewnym momencie taka propozycja, ale 

w szybkim tempie upadła, bo która gmina zgodzi się aby mieć u siebie wysypisko śmieci. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka – ale są gdzieś 

te wysypiska i na jakiejś zasadzie to działa, a dodatkowo gmina czerpałaby z tego jakieś zyski. 

Są tereny, które są oddalone od zabudowań kilometr, dwa i podejrzewam, że z pewnością też 

są jakieś normy teraz. Temat jest nieunikniony i nie może być tak że jedna władza przerzuca to 

na drugą. Uważam, że na najbliższym konwencie wójtów można by było poruszyć ten temat 

aby w przyszłości mieć czyste sumienie. 

Przewodniczący komisji zapytał panią naczelnik kto by mógł udzielić bardziej kompleksowej 

odpowiedzi na temat wysypiska śmieci, spalarni, jak to działa itd. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Lidia Kabat - myślę, że z 

Urzędu Miasta Pan Surmański mógłby sporo powiedzieć na ten temat, a z Zakładu 

Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej sam pan prezes. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że na najbliższą 

komisję zaprosimy Pana Tomasza Surmańskiego dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i 

Klimatu Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim oraz Pana Krystiana Szczepańskiego 

prezesa Zarządu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej. 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka podziękował radnym za udział w obradach i 

zamknął posiedzenie komisji. 

 



 

 

 

 Protokołowała                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                                             Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Katarzyna Kosylak                                             Kazimierz Mordaka 
 


